СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2019 года № 185

Об утверждении Итогового документа публичных
слушаний в Совете депутатов городского поселения
город Чухлома по проекту изменений и дополнений
в Устав муниципального образования городское
поселение город Чухлома Чухломского
муниципального района Костромской области

Рассмотрев Итоговый документ публичных слушаний в Совете депутатов городского поселения город Чухлома по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 22 января 2019 года, в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить Итоговый документ публичных слушаний в Совете депутатов городского поселения город Чухлома по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (Приложение № 1)
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (Беркутов И.А.).
3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Чухломы».

	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
________________ И.А. Беркутов
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
________________М.И. Гусевой

Принято Советом депутатов
«28» февраля 2019 года

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
 городского поселения город Чухлома
Чухломского муниципального района
Костромской области
от «28» февраля 2019 года № 185

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
публичных слушаний в Совете депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области по проекту изменений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

г. Чухлома                                                                                                    22 января 2019 года

       Рассмотрев и обсудив решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 10 декабря 2018 года № 172 «О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области», а также предложения о внесении дополнений и изменений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

1.Одобрить проект изменений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, принятый Советом депутатов от 10 декабря 2018 года № 172 «О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области», с учётом дополнений (Приложение № 1).
2.Рекомендовать Совету депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области внести изменения в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области.
3.Итоговый документ публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Чухломы»

	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
________________ И.А. Беркутов
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
________________М.И. Гусева

Приложение № 2
к Итоговому документу
Публичных слушаний

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования городское поселение город Чухлома
Чухломского муниципального района Костромской области
1.1 пункт 5 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
1.2 пункт 18 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
1.3 пункт 20 части 1 статьи 7 после слов «выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» дополнить словами:
«, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее – уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или её приведении в соответствие с предельными параметрами разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также – приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или её приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»
1.4 пункт 14 части 1 статьи 7.1 изложить в следующей редакции:
«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;
1.5 В статье 18 Устава:
1) Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа поселения, главы поселения или главы администрации поселения, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа поселения, назначаются представительным органом поселения, по инициативе главы поселения или главы администрации поселения, осуществляющего свои полномочия на основе контракта - главой муниципального образования.»;
2) В части 4 слова "по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи," исключить.
1.6 В пункте 3.1 части 3 статьи 24 Устава слова «избирает 1 (одного) депутата» заменить словами «избирает 2 (двух) депутатов»;
1.7 Часть 12 статьи 27 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018).
В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании «Вестник Чухломы» могут не приводиться».
1.8 Часть 5 статьи 65 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации.
Официальным опубликованием Устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования считается первая публикация его полного текста в печатном издании «Вестник Чухломы», учрежденном Советом депутатов городского поселения.
Для официального опубликования Устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФC77-72471 от 05.03.2018).
Глава городского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).»;
1.9 Часть 5 статьи 30 Устава изложить следующей редакции:
«5. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат Совета, не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Костромской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;
2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»
[bookmark: _GoBack]